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Sammanfattning
RFSL Ungdom har beretts möjligheten ge synpunkter på betänkandet SOU 2024:21: Ett inkluderande

jämställdhetspolitiskt delmål mot våld (härmed kallad utredningen). Vi tackar för möjligheten. RFSL Ungdom är

mycket aktiv i frågan om att förbjuda omvändelseförsök av en persons hbtqi-identitet. Det är svårt att skilja

mellan hedersrelaterat förtryck och våld och omvändelseförsök. För att skydda hbtqi-personer och i synnerhet1

barn och unga som riskerar att utsättas för omvändelseförsök och/eller hedersrelaterat våld och förtryck krävs

en rad olika åtgärder. RFSL Ungdom anser att utredningens förslag utgör en positiv utveckling på området.

● RFSL Ungdom välkomnar regeringens uppdrag och utredningens förslag om en mer inkluderande

målformulering för att inkludera fler våldsutsatta, exempelvis hbtqi-personer.

● RFSL Ungdom välkomnar utredningens slutsats att inte skapa ett separat jämställdhetspolitiskt delmål

om hedersrelaterat våld och förtryck. RFSL Ungdom tillstyrker den föreslagna formuleringen av det

sjätte delmålet.

Synpunkter

En ny inkluderande målformulering
RFSL Ungdom välkomnar regeringens uppdrag om att göra målformuleringen kring mäns våld mot kvinnor mer

inkluderande samt utredningens förslag kring detta. Det är viktigt att allas rätt att inte utsättas för våld, oavsett

kön, inkluderas i målet och att inte andra former av våld, förutom mäns våld mot kvinnor samt icke-binära inte

osynliggörs. Att hbtqi-personers utsatthet nu inkluderas genom begreppet våld i nära relationer är ett viktigt

steg. RFSL Ungdom har även noterat utredningens resonemang om livscykelperspektivet som sätter fokus på

våld i ungas nära relationer.

RFSL Ungdom välkomnar den inkluderande målformuleringen om mäns våld mot kvinnor och i synnerhet att

hbtqi-personers erfarenheter och utsatthet inte längre osynliggörs samt att livscykelperspektivet sätter fokus

på våld i ungas nära relationer.

Hedersrelaterat våld och förtryck bör fortsatt hanteras inom det sjätte
delmålet

Europarådets konvention om förebyggande och bekämpning av våld mot kvinnor och av våld i hemmet

(Istanbulkonventionen) behandlar våld mot kvinnor och våld i hemmet tillsammans med hedersrelaterat våld

och förtryck. I linje med Sveriges internationella åtaganden bör Sverige enligt utredningen inte införa ett särskilt

mål rörande hedersrelaterat våld och förtryck. Detta är dock inte den enda anledningen. Dels skulle det försvåra

1 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, Unga hbtq-personers utsatthet för omvändelseförsök i Sverige, 2022.
https://www.mucf.se/publikationer/unga-hbtq-personers-utsatthet-omvandelseforsok-i-sverige, s. 68f
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för regeringen att styra och följa upp de verksamheter som ska arbeta med att upptäcka, motverka och

förebygga våldet, men utredningen lyfter även att ett särskilt delmål i sig inte gynnar de som utsätts för våld

och deras tillgång till stöd och skydd.

RFSL Ungdom har en stödverksamhet i form av en chatt, där barn och unga upp till 20 år kan vända sig för att

få prata med en kurator. I vår verksamhet Newcomers Youth hade vi mycket uppskattade peer2peer-grupper

där vi erbjöd hbtqi-ungdomar asylerfarenhet ett tryggt rum för att stötta varandra. Vi har stor erfarenhet av att

möta ungdomar som behöver råd och stöd och vet vilka resurser och vilken samordning som behövs för att det

ska fungera. Härutöver, i MUCF:s rapport Unga hbtq-personers utsatthet för omvändelseförsök i Sverige vittnar

flera stödverksamheter om situationer där exempelvis socialtjänsten fått kännedom om den ungas utsatthet

men inte förstått allvaret, eller förminskat allvaret, i situationen.2

Vi delar uppfattning med våra kollegor på RFSL och RFSU som också har gedigna stödverksamheter och

erfarenhet av att möta personer som lever i en hederskontext och mot bakgrund av dessa lyfter fram mycket

relevanta poänger i deras remissvar.

RFSL Ungdom tror att ett separat jämställdhetspolitiskt delmål kring hedersrelaterat våld och förtryck riskerar

att öka stigmat ytterligare och skapar större hinder för personer i behov av stöd. I likhet med utredningen anser

vi att två jämställdhetspolitiska delmål om våld riskerar att skapa stuprör på både strategisk och operativ nivå

inom ett område där utsattheten för olika våldsformer ofta går in i varandra och där det finns ett behov av ett

sammanhållet arbete.

Avslut
Utredningen lyfter att det finns stora brister i det förebyggande arbetet och i samhällets stöd och insatser. I

egenskap av en civilsamhällesorganisation som bedriver direkt stödverksamhet gentemot en målgrupp med

särskild utsatthet i samhället ser vi ett stort behov av ökade och långsiktiga resurser. Men även att vi i egenskap

av en barn- ungdomsledd organisation ska bjudas in till konsultationer eller för att regelbundet inkluderas för

remissyttranden. I målgruppen som utredningen talar om ingår många av våra medlemmar och vi för deras

talan.

Vi tackar för frågan om att yttra oss över betänkandet och ser fram emot fortsatt dialog i dessa viktiga frågor.

Vänliga hälsningar,

Elias Fjellander, förbundsordförande RFSL Ungdom

2 Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, Unga hbtq-personers utsatthet för omvändelseförsök i Sverige, 2022.
https://www.mucf.se/publikationer/unga-hbtq-personers-utsatthet-omvandelseforsok-i-sverige, s. 79
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Källhänvisning
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor, Unga hbtq-personers utsatthet för omvändelseförsök i
Sverige, 2022. https://www.mucf.se/publikationer/unga-hbtq-personers-utsatthet-omvandelseforsok-i-sverige
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